
 
 

Città di LONATO del GARDA 
 

    Provincia di Brescia 
 
 
 
 
 

 
 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 
n. 18 del 29-06-2015 

 
 

OGGETTO:  INCARICO AI CONSIGLIERI LEONARDI V., SIMONETTI C., 
VITELLO M. SCARPELLA F., CASTELLINI M.   CON COMPIT I 
AUSILIARI DI STUDIO, PROPOSTA E VIGILANZA  . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROPOSTA:  18 / 2015 
 

 



 
 

Città di LONATO del GARDA 
 

   Provincia di Brescia 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO N. 18 del 29-06-2015 

 
 
 
OGGETTO: INCARICO AI CONSIGLIERI LEONARDI V., SIMONETTI C., 

VITELLO M. SCARPELLA F., CASTELLINI M.   CON COMPIT I 
AUSILIARI DI STUDIO, PROPOSTA E VIGILANZA  .  

 
 
VISTI i verbali dell’Ufficio Centrale redatti e sottoscritti in data 1 giugno e 15 giugno 2015, 
contenenti rispettivamente i risultati delle consultazioni e del ballottaggio per l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi nelle scorse giornate del 31 maggio 
e 14 giugno 2015; 
 
 
RITENUTO opportuno avvalersi delle competenze specifiche possedute da alcuni 
Consiglieri Comunali, attribuendo loro specifici incarichi e compiti, allo scopo di garantire: 
 
- una maggiore efficienza ed efficacia nell’azione amministrativa 
 
- un’azione più pronta e decisiva a supporto dell’attività degli assessori, valorizzando le  
specifiche competenze ed attitudini nell’ambito delle materie riconducibili alla propria sfera 
di competenza  
 
PRECISATO che i Consiglieri incaricati opereranno in funzione di supporto, mediante 
attività  di studio, consulenza, proposta e vigilanza, onde assicurare  sulle tematiche 
assegnate una costante attenzione nella rilevazione dei bisogni ed individuazione delle 
ipotesi di soluzione da proporre per l’emanazione dei singoli atti conseguenti, con 
esclusione della possibilità di adottare atti a rilevanza esterna e di adottare atti di gestione;  
 
 
RICORDATO che, fra i consiglieri eletti, risultano i seguenti nominativi: 
- sign. VALENTINO LEONARDI, nato a  Pompiano (Bs), il 5 agosto 1955, residente a 
Lonato del Garda, in via dei Colli , n. 6/A;  
-  sign. CHRISTIAN SIMONETTI,  nato a  Desenzano del Garda, il 20 agosto 1974, 
residente a Lonato del Garda, in via S.Eurosia,  n. 18;  
-  dott. MICHELE VITELLO ,  nato a Desenzano del Garda, l’8 luglio 1976, residente a 
Lonato del Garda, in via S. Cipriano, n.  3/A;  

 

 



 
- sign. FERRUCCIO SCARPELLA ,  nato a  Visano (Bs), il 19 maggio 1953, residente a 
Lonato del Garda, in via San CIPRIANO,  n. 1/G;  
- sign. MASSIMO CASTELLINI ,  nato a  Desenzano del Garda, il 13 maggio 1978, 
residente a Lonato del Garda, in via Vallone,  n. 7/D;  

 
DECRETA  

 
di conferire ai consiglieri di seguito indicati, per le motivazioni sopra  esposte, l’incarico a 
fianco indicato:   
sign. VALENTINO LEONARDI  – ”AZIONE DI SEMPLIFICAZIONE PER LE ATTIVITA' 
ECONOMICHE E PROMOZIONE DELLA FIERA E DEI MERCATI”  
 
sign. CHRISTIAN SIMONETTI - “VERIFICHE E CONTROLLI SULLA GESTIONE DELLE 
MANUTENZIONI E DELL' IGIENE URBANA E RAPPORTI CON L E 
RAPPRESENTANZE DELLE ASSOCIAZIONI DI AGRICOLTURA, C ACCIA E PESCA E 
I RAPPRESENTANTI DI QUARTIERE” 
 
dott. MICHELE VITELLO - “ADOZIONE DI   VOLTE ALLA RAZIONA LIZZAZIONE 
DELLA SPESA E INCREMENTO DELL'ENTRATA AL FINE DI UN A MAGGIORE 
EFFICIENZA NELLA GESTIONE DI BILANCIO, TRIBUTI E PR OGRAMMI”. 
 
 sign. FERRUCCIO SCARPELLA  - “VERIFICHE E CONTROLLI GESTIONE 
MANUTENZIONI ARREDO URBANO, PARCHI E CIMITERI,  IST ITUZIONE E 
DISCIPLINA DEI  TUTOR DEI VOLONTARI CIVICI”  
 
sign. MASSIMO CASTELLINI - “ADOZIONE DI  DI PROMOZIONE DELL'INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA E DELL'INFORMATIZZAZIONE”  

 
Detti incarichi verranno svolti nel rispetto della seguente disciplina: 

- l’Amministratore di riferimento è il sindaco o l’assessore competente in materia: 

- il Consigliere avrà funzioni conoscitive, di analisi, studio, consulenza, vigilanza e 
proposta volte alla soluzione delle tematiche affrontate; spetterà al Sindaco 
proporre al Consiglio comunale, alla Giunta ed ai Dirigenti gli atti di rispettiva 
competenza; 

- potrà richiedere, tramite il dirigente, la collaborazione per la redazione di atti, 
relazioni o corrispondenza da sottoporre alla firma del Sindaco 

- è tenuto al rispetto del segreto d’ufficio per atti e notizie acquisiti nello svolgimento 
dell’incarico; 

- il Consigliere non riveste ruoli di sovraordinazione, anche funzionale, nei confronti 
dei dirigenti o di dipendenti, di qualsiasi categoria o profilo professionale, né è 
autorizzato ad ordinare spese con oneri a carico del bilancio comunale.  

 
Dalla Residenza Comunale, lì  29 giugno 2015 
 
 
                 IL SINDACO 
                                         dott. Roberto TARDANI  

 


